tu pacis inter te, carilfimc fili, & ipfum Regem invicem , mila-

re Domino, rcformandx ftamto, ut Regalis novit Excelientia , dii-

pofuit ad noftram prxfentiam deitinandos:

Sed proceres & Communitas Regni Angliae nolebant, quod ip-

ii Nuncii procederent in itinere veniendi , niu nottras & tuas habe-

rent primitiis, fub certaforma, litteras de conduftui

Propter quod inftanter a nobis petiit Rex prxdidtus, ut noftras

mitteremus, & per te. fili diledillime, mitti procuraremus litte-

ras hujuGnodi de conduftu.

Na* igitur, qui ad negotium pacis praediftx ferventibus defide-

riis afficimur, fub forma petita noftras concelTimus & airignavi-

mus Nuncio prxdidto duplicatas Utteras fuper condudtu hujufmodi.

'Et nichilominus , deliberatione matura prxvia, litterarum Re-

giam , fuper eodem conficiendarum , formam ordinari fecimus

,

qurm cedula continet prxfentibus interclula.

Magnificentiam Regiam attentius deprecanres quatinus litteras

hujufmodi. fecundum formam prxdidtam, fieri & allignari Nun-
cio, exliib)itori praelentium, Sigillo magno, communitas Regio

(quia, ut ex parte Nunciorum prxdidorum afferitur, per litteras, Ann. D.
parvo Sigillo iigillatas, eis non videretur lutficienter provifumj ce- ijo?-

leriter jubeat Regia Cellitudo.

Cxteriim, cum ipfi Nuncii, poftquam litteras fupradidas , no-

ftras & Regias, habuerint, non polfent coram nobis ineodemtcr-
mino commode interelTe, placuit nobis & placet (quia hoc idera

Serenitati tux Re»ix placere confidimus) quod ufque ad quinde-

cim dies ,
poft dictum feftum , terminus h'.;jiifmodi prorogetur.

Quamobrem precibus noftris adicimus, ut fuos folennes Nun-
cios, fuper prxdidtis, fuiScienti poteftate futfultos, in dido ter-

mino , ad noftram prxfentiam deftinare procuret tua Regia Cel-

lltudo.

Dat. apud Villam novam , Avinionen. Dioc. 7. Id. Augufti,

Pontificatus noftri anno fecundo.

SigiUo avulfo.

Ad CancellariHm Tranci<t fuper litteris de Condttnt* , Afag-
no Sigillo roborandis.

CLemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, dilefto Filio Nobi- Ann. D.
bili viro, Guillielmo Flote, Domino de Revello, Cancella- 1207.'

rio Francix, falutem & Apoftolicam benedidtionem. -^« jf.*
Si forlan rux prudentix videretur litteras de condudu

,
proNun- £. 1

.

°

tiis carillimi in Chrilto filii noftri Edwardi, Regis Anglix illuitris, £x M-
dellinandis pro tradatu pacis , ad noftram prxfentiam de quibus totr.
tibi per alias fcribimus litteras , te non polle commode abfque con-
fcientia Regia exhibitori prxfentium aftignare:

Magno Sigillo, quod tecum habere diceris , eas figillari flrcias

dupplicatas, & iigillatas eidem Regi tranfmittas, per eum, (i fi-

bi placucrit, quod indubie fupponimus, alTignandas.

Quia, ut Regis prxdidri Anglix Nuncius alTerit, nuUo modo
viderentur ei litterx hujufmodi fufficerej nili magno Sigillo prx-
dicto exifterent communitx.

Dat. apud Villam novam , Avinionen.
Poncificatiis noftri anno fccundo.

Dioc. 7. Id. Augufti

,

Sigillo avulfo.

OMISSA IN TOMO II. EDITIONIS LONDINENSIS.

Littera a Majore ^ Communitate de Cragfergus fuper

E.ebeUione ibidem fufcitata,

A T) \ /(Agnifico Principi & Domino, fi placet Reverendo, Domi-

J^ iVl no Edwardo , Dei gratia , Regi Anglix , Domino Hiber-
'^75' niXj & Aquitanix Duci, fui hgii homincs, Major &c Communi-

^"j ^"
tas de Cragfergus , in Ultonia , falutem & quicquid polTunt re-

^ ' verentix & oljfequii.

togr.

cet, adhibere velitis, ipfum cum remedio prxmiflbrum fcftinanter

remittentes.

Speramu? enim confidenter tranquilitatem & bonam pacem obti-

nere, dum ipie Senefcallus veftra perliftat.

Valeat Excellentia veftra per tempora longinqua.

Noverit excellentia veftra quod nuper guerra in terra veftra

Ultonix mota fuit pcr

Od. O Neill Regem de Kenelyon , (^ Commoy O Kathra» Rf
lem del Kenach^ qui cum toto pofle fuo,

Ad inftantiam Dominorum,

Hcn. de Maundevill

,

Roberti de Alaufidevill , Jililitum:

Thoma^ filii Richardi
,

Thoniie de Maundevill

,

Martini de Maundevill

,

WiUielmi de Corrsj

Et aliorum filiorum , Parentum , & amicorum prxdidorum Mi-
itum,
In Terra veftra prxdiiSa hoftiliter intraverunt, homicidia, in-

cendia, roberias & alias tranfgrelfiones inferentes:

Et maxime Domino Willielrao filio Warini Senefchall. yeflio

Ultonix, cui quinque Villas, cum duobus Milibus Crannocis bla-

di, tribus molendinis, combuflerunt; per quod proftementur ei-

dem Senefcallo annuatim quinquaginta & feptem Marcx redditus,

quas percipere iblebat per Annum de Villis & Molendinis prxdi-

tt\s; & alias roberias & tranfgrefliones fecerunt eidein, eo quod

ipfos Anglicos prxdidos pro debitis veftrislevandisdiftrinxit,&non

aiia ratione , prout pro certo didicimus.

Et ipfi Malefa6tores obfides de fidelibus Anglicis veftris cepemnt,

proponentes terram veftram prxdiftam deftruere & devallare; fet,

auxilio Domini prxveniente ,
per valorem & indultriam Senefchal-

li veftri prxdifti , & Hugonis Byfct , cum eommdem amicis , ma-
lefaftores prxdidi ad confufionem firerunt redadti: Quamplures
eorum capti &incaicerati fuerunt: Etaliquis illorum in difto carce-